

AK



No. EXPEDIENTE
CESAC-DAF-CM-2021-0061

Fecha de emisión: 12/7/2021

Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **CESAC-2021-00114**
Descripción: **Adquisición de Materiales Ferreteros**
Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **JE Mercantil Ferretera, SRL**
RNC: **131380158**
Nombre comercial: **JE Mercantil Ferretera, SRL**
Domicilio comercial: **americo lugo , 10100 - , REPÚBLICA DOMINICANA**
Teléfono: **809-567-3838**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**
Forma de pago: **Cheque**
Plazo de pago con recepción conforme: **90 días**
Monto total: **927,305.36** ✓
Moneda: **DOP**

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unitario/ITBIS	Imp Moneda Originales/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	27112808	Escalera Tipo Tijera de 8 pies	1.00	UD	11,000.00	11,000.00		1,980.00	0.00	12,980.00
2	27112808	Candados Amaestrados de 50 MM	100.00	UD	950.00	95,000.00		17,100.00	0.00	112,100.00
3	31162403	Bisagras 3 x 3	100.00	UD	75.00	7,500.00		1,350.00	0.00	8,850.00
4	24121807	Tubos PVC de 3/4	30.00	UD	450.00	13,500.00		2,430.00	0.00	15,930.00
5	27112004	Sapa Pico	2.00	UD	1,350.00	2,700.00		486.00	0.00	3,186.00
6	30111601	Funda de Cemento Gris	5.00	UD	400.00	2,000.00		360.00	0.00	2,360.00
7	12162302	Spray de Uretano	3.00	UD	500.00	1,500.00		270.00	0.00	1,770.00
8	24121807	Pues de Tubería Plástica 3/4	2,000.00	UD	50.00	100,000.00		18,000.00	0.00	118,000.00
9	27112808	Abrazaderas de 3/4	200.00	UD	5.50	1,100.00		198.00	0.00	1,298.00
10	27112808	Cajas 2 x 4 Metal de 3/4	10.00	UD	85.00	850.00		153.00	0.00	1,003.00
11	24121807	Conectores Recto 3/4	100.00	UD	85.00	8,500.00		1,530.00	0.00	10,030.00
12	24121807	Conectores Curvo de 3/4	10.00	UD	85.00	850.00		153.00	0.00	1,003.00
13	46182306	Arnes de Seguridad	4.00	UD	1,250.00	5,000.00		900.00	0.00	5,900.00
14	24121807	Tinacos de 530 Galones	8.00	UD	12,100.00	96,800.00		17,424.00	0.00	114,224.00
15	11121610	Plancha de Cheet Rock de 12	18.00	UD	865.00	15,570.00		2,802.60	0.00	18,372.60
16	12162302	Cubo de Masilla para Cheet Rock	3.00	UD	2,000.00	6,000.00		1,080.00	0.00	7,080.00
17	27112803	Esquinero de Metal	13.00	UD	130.00	1,690.00		304.20	0.00	1,994.20
18	24121807	Cheque Horizontal de 3/4	2.00	UD	525.00	1,050.00		189.00	0.00	1,239.00
19	24121807	Adaptadores Macho 3/4	5.00	UD	14.00	70.00		12.60	0.00	82.60
20	24121807	Tee de 3/4	10.00	UD	20.00	200.00		36.00	0.00	236.00
21	24121807	Válvula de Cheque con malla	2.00	UD	1,600.00	3,200.00		576.00	0.00	3,776.00
22	24121807	Codo PVC de 3/4	20.00	UD	12.00	240.00		43.20	0.00	283.20
23	12162302	1/4 de Cemento PVC	3.00	UD	700.00	2,100.00		378.00	0.00	2,478.00

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
24	24121807	Teflon de 3/4	4.00	UD	25.00	100.00		18.00	0.00	118.00
25	24121807	Reducción de 1 a 3/4 PVC	8.00	UD	16.00	128.00		23.04	0.00	151.04
26	24121807	Curvas de 3/4 PVC	4.00	UD	20.00	80.00		14.40	0.00	94.40
27	27112803	Juego de Pivote para puerta Comercial	8.00	UD	875.00	7,000.00		1,260.00	0.00	8,260.00
28	27112803	Brazo de metal para Puerta Comercial	5.00	UD	3,900.00	19,500.00		3,510.00	0.00	23,010.00
29	27112803	Cierre para Puerta Comercial	11.00	UD	1,900.00	20,900.00		3,762.00	0.00	24,662.00
30	27112803	Juego de Cilindro para Puerta	1.00	UD	689.00	689.00		124.02	0.00	813.02
31	27112803	Seguro para Puerta Comercial	1.00	UD	2,400.00	2,400.00		432.00	0.00	2,832.00
32	12162302	Tanque Refrigerante R-22	2.00	UD	6,950.00	13,900.00		2,502.00	0.00	16,402.00
33	12162302	Tanque Refrigerante R-410-A	2.00	UD	7,800.00	15,600.00		2,808.00	0.00	18,408.00
34	24121807	Terminales Amarillos Insulados Hembra	100.00	UD	3.00	300.00		54.00	0.00	354.00
35	24121807	Tape negro de 2 pulgadas	4.00	UD	300.00	1,200.00		216.00	0.00	1,416.00
36	31162406	Tape de Aluminio de 3 pulgadas	4.00	UD	450.00	1,800.00		324.00	0.00	2,124.00
37	12162302	1/4 de Cemento de Contacto	2.00	UD	585.00	1,170.00		210.60	0.00	1,380.60
38	24121807	Válvulas Automáticas Fluxometro	20.00	UD	6,400.00	128,000.00		23,040.00	0.00	151,040.00
39	24121807	Balancín Push	20.00	UD	895.00	17,900.00		3,222.00	0.00	21,122.00
40	24121807	Válvula de Salida Automática	50.00	UD	400.00	20,000.00		3,600.00	0.00	23,600.00
41	24121807	Balancín Normal	20.00	UD	145.00	2,900.00		522.00	0.00	3,422.00
42	27112803	Llaves Angulares de 1/2 x 3/8 doble	12.00	UD	200.00	2,400.00		432.00	0.00	2,832.00
43	27112803	Llaves Angulares de	12.00	UD	195.00	2,340.00		421.20	0.00	2,761.20

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/TTBIS	Imp Moneda Orig s/TTBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		1/2 x 3/8								
44	27112803	Peras de 4	10.00	UD	200.00	2,000.00		360.00	0.00	2,360.00
45	27112803	Llave tipo Torre de 7	8.00	UD	2,685.00	21,480.00		3,866.40	0.00	25,346.40
46	27112803	Llave para Lavamanos	10.00	UD	585.00	5,850.00		1,053.00	0.00	6,903.00
47	24121807	Caja de Teflon	1.00	CAJ	1,485.00	1,485.00		267.30	0.00	1,752.30
48	31151905	Manguera para Inodoro	50.00	UD	145.00	7,250.00		1,305.00	0.00	8,555.00
49	31151905	Manguera para Lavamanos	50.00	UD	140.00	7,000.00		1,260.00	0.00	8,260.00
50	24121807	Sifón Hidráulico	20.00	UD	125.00	2,500.00		450.00	0.00	2,950.00
51	24121807	Sifón para Lavamanos	20.00	UD	85.00	1,700.00		306.00	0.00	2,006.00
52	27112803	Llave de paso de bola de 1/2	50.00	UD	90.00	4,500.00		810.00	0.00	5,310.00
53	27112803	Niple de 1/2 x 6	30.00	UD	135.00	4,050.00		729.00	0.00	4,779.00
54	24121807	Adaptador Hembra de 3/4	30.00	UD	15.00	450.00		81.00	0.00	531.00
55	31151905	Boquillas de Lavamanos	50.00	UD	120.00	6,000.00		1,080.00	0.00	7,080.00
56	31241601	Cerradura de Vidrio para Puerta Comercial	10.00	UD	3,900.00	39,000.00		7,020.00	0.00	46,020.00
57	31241601	Cierre de botella	6.00	UD	4,400.00	26,400.00		4,752.00	0.00	31,152.00
58	27112803	Puño para puerta Comercial	1.00	UD	1,900.00	1,900.00		342.00	0.00	2,242.00
59	27112803	Clavos con arandela	300.00	UD	6.00	1,800.00		324.00	0.00	2,124.00
60	27112803	Tiros Fulminantes	50.00	UD	9.00	450.00		81.00	0.00	531.00
61	27112803	Paquetes de Tornillos de Estructura	-2.00	PAQ	190.00	380.00		68.40	0.00	448.40
62	60122505	Rollo de Cinta de Papel	2.00	UD	180.00	360.00		64.80	0.00	424.80
63	31181505	Planchas de Denglass	1.00	UD	2,250.00	2,250.00		405.00	0.00	2,655.00
64	12162302	Cajas Fulminantes	1.00	UD	295.00	295.00		53.10	0.00	348.10
65	27112803	Libra de Tornillos de Estructura de 4 pulgadas	1.00	L	140.00	140.00		25.20	0.00	165.20

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
66	11121610	Madera de 1 x 2 x 7	10.00	UD	200.00	2,000.00		360.00	0.00	2,360.00
67	27112803	Parales de 2 1/2	4.00	UD	230.00	920.00		165.60	0.00	1,085.60
68	27112803	Durmientes 2 1/2 x 10	2.00	UD	170.00	340.00		61.20	0.00	401.20
69	12162302	Funda de Pega to"	25.00	UD	365.00	9,125.00		1,642.50	0.00	10,767.50
70	30111601	Libras de Cemento Blanco	50.00	L	30.00	1,500.00		270.00	0.00	1,770.00

Subtotal RD\$	785,852.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	141,453.36
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	927,305.36 ✓

Observaciones: Adquisición de Materiales Ferreteros, para ser utilizados por la Subdirección de Ingeniería en el Edificio Principal del CESAC

		Plan de entrega		
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


Firma
VIRGILIO CARLOS GOMEZ DE LOS SANTOS
Nombre y Apellido


Firma
DANILO J. DE LEON ALFONSO
Nombre y Apellido